

PÖYTÄKIRJA

Kokous **Kenkimän tulvapengeryhtiön järjestäytymiskokous**
Päivämäärä **5.5.2022**
Aika **12:00**

1. Kokouksen avaus

Kokouksen koollekutsuja Jukka Silvola avasi kokouksen ja kertoi pengeryhtiön järjestäytymisen tarpeesta ja penkereitä koskevasta lainsäädännöstä. Kokouksessa läsnä olevat ELY-keskuksen virkamiehet esittelivät itsensä ja tehtävänsä.

2. Puheenjohtajan, sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien valinta

Kokouksen puheenjohtajaksi ja sihteeriksi valittiin Jukka Silvola ja pöytäkirjan tarkastajiksi Kai-Pekka Laitala sekä Jani Törmälä.

3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Jukka Silvola kertasi pääpiirteet kokouksen koollekutsumiseen liittyen. Veli-Pekka Latvala luki Kenkimän pengeryhtiön yhtiösopimuksesta kohtia liittyen yhtiökokoukseen ja päätösvaltaisuuteen. Latvala totesi, että yhtiön osittelu lienee peräisin 50-luvulta. Osittelu on mahdollista tarkistaa tämän kokouksen yhteydessä. Yhtiösopimuksen mukaan seuraava kokous on päätösvaltainen paikalla olevasta äänimäärästä riippumatta. Tässä kokouksessa tehdään siis esitykset seuraavalle kokoukselle, jossa asioista voidaan tehdä päätökset.

4. Asialistan hyväksyminen

Kokouskutsun mukainen asialista hyväksyttiin.

5. ELY-keskuksen puheenvuoro

Vesistöyksikön päällikkö Tero Väisänen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksesta piti ELY-keskuksen puheenvuoron. Aikaisemmin penkereiden kunnossapitotöitä on tehty kokonaan valtion kustannuksella. Enää niin ei voida kuitenkaan toimia. ELY-keskuksen rooli on nykyisin avustava ja ELY:n kautta voi hakea rahoitusta kunnossapitotöille. ELY-keskus voi esittää rahoituksen myöntämistä ministeriölle, joka tekee päätöksen rahoituksesta. Pengeryhtiöllä on kuitenkin merkittävä rooli, koska sen täytyy olla rahoituksen hakija. Esimerkiksi kunta voi toimia myös rahoituksen hakijana, jos vastuun siirtämisestä kunnalle on erikseen sovittu.

Lisäksi Väisänen kertoi pengeryhtiöiden velvoitteista penkereisiin liittyen. Penkereille tehdään patoturvallisuuslain mukainen luokittelu, joka määrittää tarkemmin pengeryhtiön velvoitteita ja tehtäviä toimenpiteitä. Niistä tarkemmin patoturvallisuusviranomaisen puheenvuorossa.

6. Patoturvallisuusviranomaisen puheenvuoro

Mikko Sulkakoski Kainuun ELY-keskuksesta piti patoturvallisuusviranomaisen puheenvuoron. Sulkakoski kertoi verkossa julkaistusta patoturvallisuusoppaasta sekä vuonna 2009 voimaan tulleesta patoturvallisuuslaista, joka koskee myös tulvapenkereitä.

Patoturvallisuuslain tarkoitus on varmistaa padon/penkereen turvallisuus sen elinkaaren aikana. Lisäksi lain tavoitteena on, että mahdollisessa onnettomuudessa vahingot jäisivät mahdollisimman pieniksi.

Oulaisten ja Merijärven penkereille ollaan tekemässä patoturvallisuuslain mukainen luokittelu. Padot/penkereet luokitellaan kolmeen luokkaan.

Ote patoturvallisuuslaista:

1) 1-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa aiheuttaa vaaran ihmishengelle ja terveydelle taikka huomattavan vaaran ympäristölle tai omaisuudelle;

2) 2-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa saattaa aiheuttaa vaaraa terveydelle taikka vähäistä suurempaa vaaraa ympäristölle tai omaisuudelle;

3) 3-luokan pato, joka onnettomuuden sattuessa saattaa aiheuttaa vain vähäistä vaaraa.

Luokittelua ei tarvitse tehdä, jos patoturvallisuusviranomainen katsoo, että padosta ei aiheudu vaaraa. Tällaiseen patoon sovelletaan kuitenkin, mitä 15 §:ssä säädetään padon kunnossapidosta, 16 §:ssä padon käytöstä, 24 §:ssä onnettomuuksien ehkäisemisestä ja 6 luvussa näiden säännösten valvonnasta.

Sulkakoski kertoi tulvapenkereisiin ja patoihin liittyvistä velvoitteista sekä niihin liittyvistä lain edellyttämistä dokumenteista.

Keskusteltiin penkereen vaikutusalueesta ja kuivatushyötyalueesta. Nämä poikkeavat siitä alueesta (tulvan leviämisalue), jolle vesi mahdollisessa pato-onnettomuustilanteessa voi levitä. Käytössä olevalla yhtiösopimuksen mukaisella vaikutusalueella ei ole kohteita, joiden perusteella pato/penger kuuluisi 1. luokkaan. Tiedossa ei ole mitä käytäntöä mahdollisessa onnettomuuden jälkeisessä vastuiden selvitystilanteessa sovellettaisiin.

Keskusteltiin myös siitä, että aikaisemmin Revon sähkö on voimalaitoikseen liittyen ollut osapuolena pengerasioissa. Maanomistajien puheenvuoroissa tuli esiin, että Pyhäjoen virtaus olisi lisääntynyt pengerryksistä johtuen. Tämä aiheuttaa eroosiota tietyissä osin jokirantoja.

7. Oulaisten kaupungin edustajan puheenvuoro

Oulaisten kaupungin edustajaa ei ollut kokouksessa paikalla.

8. Toimitsijoiden valinta

Käytiin keskustelua toimitsijamiesten tarpeellisuudesta ja tehtävistä. Toimitsijamiehistä Jaakko Männistö kieltäytyi toimitsijamiehen tehtävistä ja esitti uudeksi toimitsijamieheksi Jani Törmälää.

Koska tässä kokouksessa ei voida tehdä päätöstä toimitsijamiehien valinnasta, tämä kokous esittää seuraavalle kokoukselle, että päätoimitsijana jatkaa Kai-Pekka Laitala ja toiseksi toimitsijamieheksi valittaisiin Jani Törmälä.

9. Jatkotoimenpiteet

Kuten edellä on mainittu, tämä kokous ei ole päätösvaltainen. Siksi järjestetään uusi järjestäytymiskokous, joka on läsnäolijoiden määrästä riippumatta päätösvaltainen. Ennen seuraavan pengeryhtiön kokouksen järjestämistä ELY-keskus käy neuvotteluja Oulaisten kaupungin ja Merijärven kunnan kanssa.

10. Muut asiat

Kokouksen pöytäkirja laitetaan nähtäville Oulaisten kaupungin ja Merijärven kunnan verkkosivuille.

ELY-keskus on asiasta pikimmiten yhteydessä Merijärven kuntaan.

Kokous päättyi klo 13:45



Jukka Silvola
Puheenjohtaja ja Sihteeri



Kai-Pekka Laitala
Pöytäkirjan tarkastaja



Jani Törmälä
Pöytäkirjan tarkastaja